
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE-SEMUS. 
A/C: DO PREGOEIRO(A) OFICIAL 

00 
1 N F I N YT 

ASSUNTO: PROPOSTA ADEQUADA REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021, REGISTRO DE PREÇOS, 
PROCESSO ADM Nº 142/2021 - Critério de Julgamento: menor preço por item. Data da sessão: 01/11/2021 às 
09h30min. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos para equipes de saúde bucal da Estratégia Saúde da Família 
do Município de ltapecuru - Mirim/MA, em conformidade com especificações e quantidades constantes no Termo de 
Referência (ANEXO 1), parte integrante deste Edital. 

Prezados Senhores, 

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão Eletrônico em referência, com os quais estamos plenamente de acordo, 
apresentamos nossa proposta para Registro de Preços, do tipo menor preço, para à Aquisição de equipamentos 
odontológicos para equipes de saúde bucal da Estratégia Saúde da Família do Município de ltapecuru -
Mirim/MA, Conforme Especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, objeto do certame. 

O valor global de nossa proposta é de R$ 113.400,00 (Cento e treze mil e quatrocentos reais),conforme detalhado na 
Planilha de Quantidades e Preços anexa. 

Nossa proposta é válida por 90 (noventa) dias a contar da data da abertura da sessão pública, caso nos seja adjudicado 
o objeto da licitação, comprometemo-nos: apresentar amostra do material no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 
convocação, conforme item 5.17 do Edital, e comparecer no local, data e horário estabelecidos pela PREFEITURA para 
a assinatura do Contrato. 

Planilha de Quantidades e Preços: 

1 
INFINYT COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. 

Rua 16, nº 46, Quadra 10 - Conjunto Habitacional - Planalto Vinhais li. CEP: 65.074-869 -São Luis-MA. 

E-mail: ínfinytservices@lnfinytservices.com.br 

CNPJ: 13.751.395/0001-06 

Fone: (98)3244-3652 



00 
INFINYT 

·-. _/ 

BOMBA DE VÁCUO Schuster 
com Suctron Eletronic -
gabinete, motor Plus - SUCTRON 

ELETRONIC (potência): 1/2 HP, 
PLUS "Declarado comando de 
Isento de acionamento: 
Registro pelo eletrônico. Vácuo 
Ministério da 

máximo: 450mmHg Saúde" Suctor de 
/ 17,62inHg. Peso alta potência R$ R$ 01 liquido com gabinete: UNIDADE (bomba de 3 

6.000,00 18.000,00 até 20kg; vácuo) Cód. 
Alimentação: Bivolt produto 28.000 
127 V/ 220V: 
frequência: 60Hz. Garantia: 1 ano 
Garantia de 12 
meses. (COTA DE 
25% 
EXCLUSIVA 
MEI/ME/EPP) 
BOMBA DE VÁCUO Schuster 
com Suctron Eletronic -
gabinete, motor Plus - SUCTRON 

ELETRONIC (potência): 1/2 HP, 
PLUS "Declarado comando de 
Isento de acionamento: 
Registro pelo 1 eletrônico. Vácuo 1 

Ministério da 1 

R$ R$ máximo: 450mmHg UNIDADE Saúde" Suctor de 11 
6.000,00 66.000,00 02 

/ 17,62inHg. Peso alta potência 
liquido com gabinete: (bomba de 
até 20kg; vácuo) Cód. 
Alimentação: Bivolt produto 28.000 
127 V/ 220V: 
frequência: 60Hz. Garantia: 1 ano 
Garantia de 12 
meses. 

2 
INFINYT COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTOA. . . ' r . - ~º- - is-MA 
Rua 16, nº 46, Quadra 10 - Coniunto Habitacional - Planalto V;nhalS 1,, ~EP. 65.074 8v, Sao Lu 

E-mail: infinytservices@infinytservices.com.br 

CNPJ: 13.751.395/0001-06 

Fone: (98)3244-3652 



; . ,_oo 
INFINYT 

LAVADORA BIOTRON - Registro na 
UL TRASSONICA, ANVISA:80652760002 
volume total do Garantia: 1 ano 
tanque: 2,6L. 
Voltagem: 220V; 
Frequência: 50/60Hz; 

R$ R$ 
03 Potencia de entrada: UNIDADE 14 

170W (220V). 
2.100,00 29.400,00 

Temporizador 
préprogramado: 90s-
180s-280s380s480s. 
Temperatura máxima 
de aquecimento da 

água:65°C: 
Temperatura 
ambiente de trabalho: 
15°C a 40°C; 
Consumo de água: 
0,30Umin. Peso 
bruto máximo: 3kg. 
Garantia de 12 
meses. 

VALOR TOTAL R$ R$ 
113.400,00 

Propomos o valor total da proposta em R$ 113.400,00 (Cento e treze mil e quatrocentos reais). 

Condições gerais para fornecimento: 
a) Declaro que nos preços propostos, encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino 
e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a prestação dos serviços do objeto da presente licitação e 
que estou de acordo com todas as normas deste Edital e seus Anexos. 
b) A validade dos preços e condições desta proposta é de 90 (noventa) dias a contar da data da abertura da sessão 
pública do referido Pregão Presencial 
c)Local de entrega: Conforme Termo de Referência (Anexo Ido Edital) 
d) Prazo de entrega: Conforme Termo de Referência (Anexo Ido Edital) 

DADOS DA EMPRESA: 
INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
CNPJ: 13.751.395/0001-06 - INSC. MUNICIPAL: 76511004 - INSC. ESTADUAL: 12.359.453-7 Rua 16, nº 46, Quadra 
10 - Conjunto Habitacional - Planalto Vinhais li, CEP: 65.074-869 -São Luís-MA. 
FONE: 98-32443652 - E-mail: infinytservices@infinytservices.com.br 

3 
INFINYT COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. 

Rua 16, nº 46, Quadra 10 - Coniunto Habitacional - Planalto Vinhais li, CEP: 65.074-869-São Luís-MA. 

E-maii: infinytservkes@fnfinytservices.com. br 

CNPJ: 13.751.395/0001-06 

Fone: (98)3244-3652 



00 
1 N F I N YT 

Dados Bancários: (Banco/Agência/Conta corrente): 
Dados Bancários da empresa licitante. 
INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA Banco: Bradesco S.A. 
Agência: 1037-5 Conta: 
90500-3 
Dados do representante da empresa que assinará o termo de contrato, conforme consta no contrato social. 

Nome: Alessandro Gomes de Alencar 
Nacionalidade: Brasileiro Profissão: Administrador Estado Civil: Casado Identidade: 
116163999-0. 
Órgão: SSPMA 

Da forma de fornecimento: 
Conforme Edital. 
Especificações: 
Conforme Edital. Da 
garantia: 
Conforme Edital. 
Atendimento 
Conforme Edital. 
Do fornecimento: 
Conforme Edital. Da vigência 
do contrato Conforme Edital. 

Data de emissão: CPF: 020.955.253-02 
09/04/2015 

Da fiscalização do contrato Conforme Edital. 
Da validade da proposta. Conforme Edital. 

São Luís/MA, 01 de novembro de 2021. 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
Alessandro Gomes de Alencar CPF: 020.955.253-02. 

(Sócio - Administrador) 

4 
INFINYT COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. 

Rua 16, n" 46, Quadra 10 - Conjunto Habitacional - Planalto Vinhais 11, CEP: 65.074-869 -São Luis-t,/IA. 

E-mail: infinytservices@infinytservices.com.br 

CNPJ: 13.751.395/0001-06 

Fone: (98)3244-3652 



Objeto 

i>Rfff!TURA Df 

ITAPECURU-MIRtM 
.~ .... ~ .... ----~«.-,-<,« 

Portal de 
Compras 

Prefeitura Municipal de ltapecuru-Mirim 

Relatório de Economicidade 

<,;-~i;-É 1rÃ. 
',,f'\''' 'l:ll:,;, 

i '',, 
;:j ·; 

~i 
PA3: P/ 

p , / 

,_" .,,,/' 
' / --------

Data Abertura Edital 

008/2021 registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos odontológicos para 01/11/21 09:30 
as equipes de saúde bucal da Estratégia Saúde da Família do município de ltapecuru-
Mirim/MA. 

Lote/Item Valor Estimado 

01 

02 

03 

BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 18.105,90 

BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 66.388,30 

LAVADORA ULTRASSONICA, volume total do tanque: 29.597,26 

eotal Geral Previsto: 

Total Geral Finalizado: 

Economicidade Total: 

114.091,46 

113.400,00 

0,61 % 

Total:R$ 114.091,46 

Valor Vencedor Economicidade 

18.000,00 

66.000,00 

29.400,00 

113.400,00 

0,58% 

0,58 % 

0,67% 

0,61 % 

Página 1 de 1 



Portal de 
Compras 

Prefeitura Municipal de ltapecuru-Mirim 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Relatório por Vencedor/ Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos 

Pregão N° 008/2021 

FORNECEDOR: INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 

LOTE/ITEM VALOR ESTIMADO 

01 BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 1/2 HP, comando 18.105,90 

02 

03 

BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 1/2 HP, comando 

LAVADORA ULTRASSONICA, volume total do tanque: 2,6L. Voltagem: 

QTD: 3 

66.388,30 

29.597,26 

VALOR TOTAL: 

PAG~ 

. ~=------/,,/ 

13.751.395/0001-06 

VALOR FINAL 

18.000,00 

66.000,00 

29.400,00 

113.400,00 

Página 1 de 1 


